

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 10/2024
ACTUACION ADMINISTRATIVA N.º 198/2024
OBJETO: “Adquisición de Switches”

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

CONSULTA N° 1:

“En el pliego solicitan “Switch del tipo Hp Aruba FULLADM 2530 - 48GPoE+ o superior ¿Se puede ofrecer un switch que entendemos es superior de una marca diferente a HP?”

RESPUESTA N° 1:

“Sí, siempre que se ajuste a la red actual de AGN”.

CONSULTA N° 2:

“En el pliego solicitan: “Puertos 48 x 10/100/1000 +4 x Gigabit SFP con 2 transceiver de SFP funcionando. Los transceivers SFP de 1G que están solicitando, ¿Son para Fibra Óptica Monomodo o Multimodo?”

RESPUESTA N° 2:

“Son para UTP Rj45”.

CONSULTA N° 3:

“En el pliego solicitan: “Full Stacking con cable de interconexión. Respecto al cable de interconexión del stack: ¿Es correcto si se ofrece un cable de 50cm de longitud?”

RESPUESTA N° 3:

“Sí, con 50 cm estaría correcto”.